
MIEJSKI BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 3(51)/20 • bezpłatny Czerwiec 2020 r.ISSN 2449-8688

Pod SZRENICĄ

Epidemia Koronawirusa 
RapoRt

Od początku epidemii, odnotowano 6 przypadków zakażenia koronawirusem wśród mieszkańców Szklarskiej 
Poręby. Niestety jedna osoba zmarła. Czwórka  mieszkańców naszego miasta zwalczyła zakażenie wirusem 
SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na COVID-19. Przeprowadzone testy wykazały, że osoby wcześniej 
zarażone, są już zdrowe. Aktualnie nie odnotowano nowych przypadków zakażenia koronawirusem. 

Na kwarantannie na dzień 24 ma- 
ja przebywało 18 osób.

W Szklarskiej Porębie uniknęliśmy 
masowego  zarażenia  SARS-CoV-2. 
Jeszcze przed wprowadzeniem ścisłego 
reżimu sanitarnego, branża turystyczna 
zamknęła  obiekty  i  lokale,  a  stosowne 
kroki  samorządu  lokalnego  i odpowie-
dzialność  społeczności  uchroniły  mia-
sto przed epidemią. 

Jednak od czasu, kiedy znów moż-
na  korzystać  z  uroków  gór  i  lasów 
oraz  bazy  noclegowej,  zwiększył  się 
przepływ  osób  w  Szklarskiej  Porębie. 
To  wystawia  mieszkańców,  ale  i  go-
ści,  na  zwiększone  ryzyko  zakażenia. 
Ważne więc abyśmy wszyscy stosowali 
środki  ochronne,  zalecenia  służb  sani-
tarnych,  a  przede wszystkim  nałożone 
epidemicznymi przepisami nakazy.

Z  pewnością  nikt  z  nas  nie  chciał-
by –  ani  turyści,  ani  też mieszkańcy – 
by z powodu czyjegoś  jednostkowego, 
niefrasobliwego  zachowania,  u  stóp 
Karkonoszy  i Gór  Izerskich wybuchło 
ognisko COVID-19. Nie  tylko  spowo-
dowałoby  odpłynięcie  wracających  do 
Szklarskiej Poręby gości, ale utrudniło-
by  działanie  wznawiającej  działalność 
lokalnej gospodarki.

Dlatego,  chociaż  to  dla większości 
z nas niewygodne, dla niektórych nawet 
wstydliwe – nośmy zasłony ust i nosa. 
Nawet  jeśli  nie  jesteśmy  przekonani 

o  ich  skuteczności,  albo mamy w  po-
ważaniu kary –  zróbmy  to dla  innych. 
Nie  bądźmy  egoistami.  Pracownicy 
sklepów,  hoteli,  pensjonatów,  restau-
racji  i wszelkich punktów usługowych 
są najbardziej narażeni, ponieważ mają 
styczność  z  dziesiątkami,  a  nawet  set-
kami osób dziennie. Nie narażajmy ich 
na strach, a tym bardziej na zakażenie.

Po wprowadzeniu nakazu  zasłania-

nia ust i nosa w przestrzeni publicznej, 
Miasto Szklarska Poręba chcąc pomóc 
mieszkańcom, którzy nie mogli się za-
opatrzyć  w  stosowną  osłonę  twarzy, 
rozdało bezpłatnie ok. 3  tysięcy mase-
czek wielokrotnego użycia.

Maseczki  zakupione  przez  miasto 
miały przede wszystkim  trafić do  tych 
mieszkańców  naszego  miasta,  którzy 
z różnych powodów nie mogli się w nie 



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 3(51)/202

zaopatrzyć wcześniej. W mieście mamy 
wielu  seniorów  i  osób  z  niskimi  upo-
sażeniami.  Maseczki  rozdawane  były 
przez  urzędników  i  radnych miejskich 
oraz wolontariuszy, w godzinach zaku-
pów  dla  seniorów,  bowiem  to właśnie 
oni byli głównym adresatem akcji.

Przekazaliśmy  mieszkańcom  kilka 
tysięcy maseczek,  co  biorąc  pod  uwa-
gę  ludność miasta  jest  z  jednej  strony 
znacznym  wysiłkiem  finansowym  — 
z drugiej wydatną pomocą. Weźmy też 
pod  uwagę,  że  nie  każdy  potrzebuje 
maseczki.  Zgodnie  z  rozporządzeniem 
możemy przemieszczać się z zasłonię-
tymi ustami i nosem częścią garderoby: 
chustą, apaszką szalikiem, co zwłaszcza 
preferuje młodzież.

1  czerwca  2020  roku  rząd  ma 
wprowadzić  nowy,  IV  etap  łagodzeni 
obostrzeń  w  Polsce.  Jak  zapowiedział 
minister  zdrowia  Łukasz  Szumowski, 
chodzi m.in.  o  złagodzenie obowiązku 
noszenia maseczek 

Strażacy  z  OSP  Szklarska  Poręba 
przeprowadzili  kilkukrotnie  akcję  od-
każania miejsc użyteczności publicznej 
na terenach otwartych miasta Szklarska 
Poręba.

Odkażanie miasta wykonywane jest 
roztworem  na  bazie  chloru  wspólnie 
przygotowanym z Karkonoskim Syste-
mem Wodociągów i Kanalizacji.

Miasto  Szklarska  Poręba  wyposa-
żyło  jednostkę  OSP  w  maski,  kombi-
nezony oraz nakładki na buty z atestem 
biologicznym. Do naszej jednostki  tra-
fił  ozonator  i  opryskiwacz  spalinowy 
wykorzystywane  do  odkażania  miejsc 

publicznych oraz sprzętu służącego do 
walki z zagrożeniem oraz  płyny odka-
żające do rąk i powierzchni.

Odkażane  są  otwarte  budynki  uży-
teczności  publicznej,  w  których  mogą 
przebywać  mieszkańcy  tj.  sklepy,  ko-
ścioły,  poczta,  itp.  na wniosek właści-
cieli budynków. 

Jednym  z  bodaj  najważniejszych 
aspektów,  zwłaszcza  w  naszym  tu-
rystycznym  mieście  jest  możliwość 
otwarcia lokali gastronomicznych.

Oczywiście  z  zachowaniem  pew-
nych  specjalnych  zasad,  jednak  będą 
one  mogły  przyjmować  gości,  a  nie 
tylko sprzedawać na wynos z okienka.  
Możemy zjeść posiłek i napić się przy-
słowiowej kawy na sali bądź w ogród-
kach  restauracyjnych.  Warunkiem  jest 
spełnienie  ścisłych  wytycznych  sani-
tarnych,  m.in.:  limit  osób  w  lokalu  – 
na  osobę  musi  przypadać  co  najmniej  
4  m2,  dezynfekcja  stolika  po  każdym 
gościu, 2-metrowe odstępy między sto-
likami  (mogą  być  odsunięte  od  siebie 
o  1  metr  wówczas,  kiedy  rozdzielone 
będą  przegrodami  o  wysokości  mini-
mum 1 m  ponad  blat  stolika),  dystans 
1,5 m  od  gości  siedzących  przy  osob-
nych  stolikach,  personel  musi  nosić 
zasłony  twarzy  i  rękawiczki.  Goście 
restauracji mogą  zdjąć maseczki  tylko 
siedząc przy stolikach.

Możemy już skorzystać z usług ko-
smetyczek i fryzjerów oraz z obiektów 
sportowych.  Na  stadionach,  boiskach, 
skoczniach,  torach,  orlikach,  skatepar-
kach itp., będzie mogło przebywać jed-
nocześnie  14  osób  +  2  trenerzy.  Na 

otwartych  pełnowymiarowych 
boiskach piłkarskich limit osób 
zwiększa się do 22 osób oraz 4 
trenujących. Można będzie też 
dzielić boisko na dwie części, 
jednak  ze  strefą  bezpieczeń-
stwa. W takim wariancie mogą 
na  pełnowymiarowym  boisku 
piłkarskim przebywać 32 oso-
by z sześcioma trenującymi.

Także  w  obiektach  za-
mkniętych  będzie  można 
przeprowadzać  od  poniedział-
ku  zajęcia  fizyczne  z  12  oso-
bami  i  1  trenującą,  które  są 
mniejsze  niż  300  m2,  a  16  + 
2 – w salach 301-800 m2 oraz 
24 + 2 w obiektach 801-1000 
m2.  Hale  powyżej  1000  m2 
mogą  użytkować  aż  32  osoby 
i czwórka trenerów.

Od poniedziałku 11 maja br. w Urzę-
dzie Miejskim otwarta jest w godzinach 
9-14 kasa.

Dzięki  życzliwości  firmy  Jelenia 
Plast z Jeleniej Góry pracownicy Urzę-
du Miasta  zostali  dodatkowo  wyposa-
żeni w specjalne przyłbice. Do Urzędu 
trafiło  50  sztuk  przyłbic  wyproduko-
wanych przez jeleniogórską firmę. Ser-
decznie dziękujemy.

Blue  Mountain  Resort  wsparł  jed-
nostkę  OSP  Szklarska  Poręba  kwotą  
9  tysięcy złotych na walkę z epidemia 
koronawirusa. 

Epidemia koronawirusa uderzyła 
w budżet miasta.

Ogółem  dochody  naszego  miasta 
za cztery miesiące  tego  roku wyniosły 
13.989.265  zł  (to  27,36  procent  pla-
nu  rocznego)  i  były  niższe  od  zapla-
nowanych o 3 514 136 złotych. Straty 
dotyczące  wpływów  wynoszą  855  ty-
sięcy złotych. Na tą kwotę składają się 
mniejsze o 370 tysięcy złotych udziały 
w  podatku  PIT, mniejsze  o  90  tysięcy 
złotych wpływy z opłat parkingowych, 
o 30  tysięcy złotych z opłaty miejsco-
wej. Zgodnie z podjętą przez Radę Mia-
sta  uchwałą  dotyczącą  umorzenia  po-
datku  za miesiąc  kwiecień  złożono  73 
wnioski o umorzenie podatku na kwotę 
320.000  zł.  Zostało  też  złożonych  18 
wniosków o umorzenie opłaty za kwie-
cień, za dzierżawę na kwotę 45.000 zł. 

Robert Kotecki
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Największe inwestycje 
NIE Są zAgROżONE

Wszyscy wiemy o problemach 
związanych z zastojem w gospo-
darce. Na szczęście branża bu-
dowlana funkcjonuje. Inwestycje 
realizowane dzięki finansowemu 
wsparciu środków zewnętrznych 
nie stanęły.

Trwa  budynku  byłej  stolarni WOP 
przy ul. 1-go Maja na potrzeby budynku 
biurowo-socjalnego Miejskiego  Zakła-
du Gospodarki Komunalnej. Inwestycja 
zakłada budowę 4-stanowiskowego bu-
dynku warsztatowego, 3 wiat, zagospo-
darowaniem  terenu  i  niezbędną  infra-
strukturą techniczną. W nowej siedzibie 
pracownicy  MZGK  będą  mieli  dużo 
lepsze warunki pracy. Budynek będzie 
mieścić biura i pomieszczenia socjalne 
(szatnie z umywalniami,  jadalnia). Zo-
stanie wykonana nowa klatka schodowa 
oraz zamontowana winda dla osób nie-
pełnosprawnych.  Prace  zgodnie  z  pla-
nem mają zakończyć się w lipcu.

Gotowe są dwa nowe punkty wido-
kowe: na Złotym Widoku i na Zakręcie 
Śmierci,  projekt  „Wieże  widokowe, 
punkty  widokowe  i  trasy  turystyczne 
w  przygranicznych  górach”.  Wartość 
części zadania, która będzie realizowa-
na  na  terenie  Szklarskiej  Poręby  to  6 
579 000 zł z czego 4 206 921 zł pokry-
wa unijne dofinansowanie. 

Trwa  budowa  kolejnych  punktów: 
przy  dworcu  PKP,  na  skałkach Karcz-
marz  oraz  na  Zbójeckich  Skałach 
w Szklarskiej Porębie Dolnej. Inwesty-
cja zakłada również zagospodarowanie 
terenów w  sąsiedztwie  platform wido-
kowych. Przy dworcu głównym będą to 
tarasy widokowe usytuowane na szczy-
cie skarpy. Odbudowane zostaną  także 

schody  prowadzące  do  dworca,  które 
od  lat wymagały  remontu. 
Schody  przy  ulicy  Dwor-
cowej  będą  przebiegać 
podobnie  jak  dotychczas, 
mają  być  bardziej  bez-
piecznie  i  mniej  strome. 
Budowę  tarasu  widoko-
wego  wraz  z  elementami 
małej  architektury,  prze-
budowy  ciągów  komuni-
kacyjnych  oraz  budowę 
miejsc  postojowych  wraz 
z  niezbędną  infrastrukturą 
techniczną w rejonie dwor-
ca  PKP  Szklarska  Poręba 
Górna wykonuje firma Wod-Invest Łu-
kasz  Wodyński  z  Jeleniej  Góry  (cena  
2 972 000,00 zł).

W rejonie skałki Karczmarz w cen-
trum miasta, inwestycja zakłada oprócz 
budowy  platformy  widokowej,  rów-
nież  przebudowę  nawierzchni  ulicy 
Klimatycznej oraz budowę oświetlenia 
terenowego.  Zadanie  jest  realizowane 
w  dwóch  częściach:  prze-
budowa drogi oraz budowa 
platformy. Realizuje  je fir-
ma:  Budownictwo  Ogólne 
Daniel  Kubacki  z  Lubaw-
ki.  Wartość  obu  zadań  to  
899 206,41 zł

Budowę  platformy  wi-
dokowej  wraz  z  elemen-
tami małej  architektury  na 
Zbójeckich  Skałach  wy-
brano  Wod-Invest  Łukasz 
Wodyński  z  Jeleniej  Góry 
(cena: 986 000,00 zł).

Zakończył  się  remont 
i  rozbudowa  Przedszkola  Samorządo-
wego nr 2. Zakres wykonanych prac jest 

bardzo  szeroki  i  wynikał 
głównie z wymogów prze-
pisów przeciwpożarowych, 
których  nie  spełniał  wie-
kowy  budynek. W  ramach 
remontu  została  przebudo-
wana klatka schodowa, wy-
konana izolacja stropu oraz 
elementów  drewnianych 
obiektu, odnowione zostały 
węzły sanitarne, wyremon-
towana  została  kuchnia. 
Obiekt został powiększony 
o  nadbudówkę,  w  której 

znajduje  się  teraz  duża  sala.  Budynek 
został  też  przystosowany  dla  potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Remont wie-
kowego obiektu był bardzo kosztowny 
i pochłonął 3,6 mln zł. Ponieważ jednak 
kilka lat wcześniej powstał tam żłobek, 
więc niekonsekwencją byłoby utrzymy-
wanie żłobka bez przedszkola.

Dobiegają końca kolejne inwestycje 
realizowane  z  budżetu  obywatelskiego 
2019. Zakończona został budowa skwe-
ru upamiętniającego historyczny począ-
tek miasta. Trwa budowa Parku Natura 
przy ulicy Mickiewicza.

Niestety  już  wiadomo,  że  nie 
wszystkie  inwestycje  zaplanowane 
w budżecie na rok 2020 uda się zreali-

zować. Przypomnijmy, że w planie bu-
dżetowym  zaplanowano  na  inwestycje 
prawie  14  milionów  złotych.  Spadek 
dochodów  miasta  spowodowany  pan-
demią koronawirusa, zmusza jednak do 
szukania oszczędności. Z ważniejszych 
inwestycji  miejskich  zrezygnowano  
z  realizacji  projektu  przebudowy  ulic: 
Konopnickiej  i  Szklanej.  Przesunięcia 
budżetowe dotykają też m.in. przebudo-
wy ul. Żeromskiego z mostem,  budowy 
parkingu przy ulicy Turystycznej  (trzy 
płyty),  zakupu pojazdu (wywrotki) dla 
MZGK  oraz  wymiany  oświetlenia  na 
terenie miasta.

Robert Kotecki
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To jest jedna z większych inwesty-
cji miejskich w ostatnim okresie 
w Szklarskiej Porębie. 

Miejski Zakład Gospodarki Komu-
nalnej wkrótce będzie miał nową bazę. 

Inwestycja  jest  realizowana  w  ra-
mach projektu: Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych w Szklarskiej Porębie, 
poprzez  rozbudowę  i  przebudowę  bu-
dynku byłej stolarni WOP przy ul. 1-go 
Maja  na  potrzeby  budynku  biurowo- 
socjalnego Miejskiego Zakładu Gospo-
darki Komunalnej wraz z budową wiat, 
zagospodarowaniem terenu i niezbędną 
infrastrukturą techniczną.

Projekt  uzyskał  dofinansowanie  
z  Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020.

Inwestycja  zakłada  budowę  4-sta-
nowiskowego  budynku  warsztatowego,  
3 wiat, zagospodarowaniem terenu i nie-
zbędną infrastrukturą techniczną. W no-

Nowy budynek Miejskiego zakładu  
gospodarki Komunalnej

wej  siedzibie  pracownicy MZGK  będą 
mieli dużo lepsze warunki pracy. Budy-
nek będzie mieścić biura  i pomieszcze-
nia socjalne (szatnie z umywalniami, ja-
dalnia). Zostanie wykonana nowa klatka 
schodowa oraz zamontowana winda dla 
osób niepełnosprawnych.

Przebudowę budynku stolarni reali-
zuje  firma:  Budownictwo  Ogólne  Da-

niel Kubacki z Lubawki. Prace budow-
lane w  obiekcie  przy  ul.  1 Maja mają 
się zakończyć w lipcu 2020 roku. Koszt 
przebudowy to: 2 644 500 złotych. 

Całkowita wartość projektu: 
6 459 524,46 zł 
Kwota dofinansowania: 
4 080 161,21 zł

BUDżET OBYWATELSKI
W tegorocznej edycji budżetu obywatel-
skiego oddano 867 głosów, z czego 807 
to głosy ważne, zaś 60 głosów uznano za 
nieważne. 

Zgodnie z Regulaminem do realizacji 
wybrane zostały projekty:

• KRYSzTAŁOWY PLAC zABAW 
zgłoszony przez Marię Misztal,

• PARKINg PRzY UL. MICKIE-
WICzA  zgłoszony  przez  Andrzeja  Mi-
ronia.

Budżet Obywatelski Miasta Szklarska 
Poręba na rok 2020 OSTATECZNE WY-
NIKI  GŁOSOWANIA  ze  wskazaniem 
projektów wybranych do realizacji:
1.   Kryształowy Plac zabaw  –  autor: 

Maria Misztal, PROJEKT WYBRA-
NY DO REALIZACJI, Osiedle Huty 
1 – działka nr 6/5, obręb 0005 – 205 
głosów

w Szklarskiej Porębie – autor: Ma-
ciej Dymarski, ul. Obrońców Pokoju/
ul.  Franciszkańska  –  działki  nr  553 
i 554/3, obręb 0005 – 50 głosów

7.   Fontanna posadzkowa na Skwerze 
Radiowej Trójki  –  autor:  Jan  Ta-
isner, ul. 1-go Maja 1 – 38 głosów

8.   Altana solna z tężnią, teren rekre-
acyjny dla dzieci i dorosłych – au-
tor:  Teresa  Żywicka,  ul.  Turystycz-
na  –  działka  nr  557,  obręb  0006  –  
36 głosów

9.  zagospodarowanie parku przy ul. 
Mickiewicza  –  autor:  Jakub Koziń-
ski, ul. Mickiewicza – działka nr 24, 
obręb 0006 – 32 głosy

10.  Seniorzy dla Szklarskiej Poręby – 
odnowienie Skweru Jana Pawła II 
–  autor:  Łukasz  Krzysztof  Majche-
rek, ul. Granitowa – działka nr 364, 
obręb 0005 – 9 głosów

2.   Parking przy ul. Mickiewicza – au-
tor: Andrzej Miroń, PROJEKT WY-
BRANY DO REALIZACJI, ul. Mic-
kiewicza  16  –  działki  nr  21  i  20/3, 
obręb  0006  (lub  opcjonalnie  działki 
nr 21 i 22, obręb 0006) – 165 głosów

3.   Dobrze wyposażeni strażacy pod-
stawą bezpieczeństwa Szklarskiej 
Poręby dzisiaj i w przyszłości – au-
tor: Anna Stawniak, ul. Jedności Na-
rodowej 32 – 128 głosów

4.   Budowa boiska do siatkówki pla-
żowej w Szklarskiej Porębie Dolnej 
– autor: Grzegorz Tośko, ul. Waryń-
skiego – działka nr 235, obręb 0003 
– 75 głosów

5.   Park Artystów – autor: Piotr Kozioł, 
ul. 1-go Maja – działka nr 100, obręb 
0007 – 69 głosów

6.   Budowa Parku im. Jana Sztaudyn-
gera przy ul. Obrońców Pokoju 
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TRWA BUDOWA 
NA POLANIE JAKUSzYCKIEJ

Trwa budowa Dolnośląskiego 
Centrum Sportu na Polanie Jaku-
szyckiej. Mimo trudnej sytuacji 
spowodowanej przez epidemię 
koronawirusa wykonawca inwe-
stycji realizuje kolejne etapy bu-
dowy według harmonogramu. Fi-
nał prac planowany jest na drugą 
połowę przyszłego roku. 

Wchodzimy w bardzo ważny etap od-
mrażania naszej gospodarki. W kwietniu 
zaprezentowaliśmy  Dolnośląski  Pakiet 
Gospodarczy,  który  ułatwi  dolnośląskim 
przedsiębiorcom funkcjonowanie w cza-
sach kryzysu. Ważne jest jednak również 
aby samorządy nie rezygnowały z zapla-
nowanych  wcześniej  inwestycji.  To  bę-
dzie  koło  zamachowe  dzięki  któremu 
rozpędzimy  powtórnie  naszą  gospodar-
kę – mówi marszałek Cezary Przybylski. 
Nie  zamierzamy  zwalniać  tempa  w  na-
szych inwestycjach – dodaje marszałek.

Inwestycję realizuje konsorcjum firm 
PORR S.A., Akme Zdzisław Wiśniewski 
i Elektromontaż Rzeszów S.A, a jej war-

tość  to  142 mln  złotych  netto.  Finanso-
wanie  podzielone  jest między  samorząd 
województwa,  rząd  a  także  Dolnośląski 
Park Innowacji i Nauki.

Obecnie realizowane są m.in.  roboty 
ziemne.  Powstają  garaże  dla  ratraków, 
tunele  dostępowe  oraz  sieci  sanitarne. 
Gotowy  jest  wykop  pod  budynek  B, 
w którym znajdą się parking podziemny 
i  drogi  komunikacyjne  do  strzelnicy). 
Zabezpieczono  też wykop  pod  budynek 

A  gdzie  powstanie  część 
hotelowa,  wypożyczalnia, 
a  także  interaktywne  cen-
trum sportu.

–  Dolnośląskie  Cen-
trum  Sportu  będzie  wizy-
tówką  nie  tylko  Dolnego 
Śląska,  ale  całej  Polski. 
Cieszę  się,  że  tak  ważna 
inwestycja  realizowana 
jest we współpracy  samo-
rządu  województwa  oraz 
Ministerstwa  Sportu.  To 
wyjątkowe  miejsce  po-
wstaje  z  myślą  nie  tylko 

o  zawodowych  sportowcach  i  impre-
zach rangi mistrzostw świata, ale przede 
wszystkim dla wszystkich amatorów ak-
tywnego  spędzania  wolnego  czasu.  Do-
datkowo  inwestycja  jest wielkim  impul-
sem rozwojowym dla południowej części 
województwa – mówi Grzegorz Macko, 
wicemarszałek województwa.

Centrum  na  Polanie  Jakuszyckiej 
będzie  najnowocześniejszym  tego  typu 
obiektem  w  Europie.  To  całoroczny 
obiekt  służący  zarówno  zawodowym 
sportowcom, jak i amatorom. Inwestycja 
zakłada  budowę  krytego  basenu,  torów 
saneczkowych, ścieżek rowerowych, rol-
kostrad,  tras  biegowych,  biathlonowych 
ze  strzelnicą  i  boiska  do  piłki  nożnej 
z bieżnią  lekkoatletyczną. W budynkach 
będzie działać także hotel, muzeum, cen-
trum  odnowy  biologicznej,  sale  konfe-
rencyjne,  szkoleniowe,  wypożyczalnie 
sprzętów  sportowych  i  przebieralnie  dla 
sportowców.  Zakończenie  budowy  Dol-
nośląskiego  Centrum  Sportu  planowane 
jest na II kwartał 2021 roku.

UMWD

PRZESUNIĘCIE TERMINU PŁATNOŚCI OPŁATY ROCZNEJ Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO ORAZ
OPŁATY Z TYTUŁU PRZEKSZTAŁCENIE PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO  

W PRAWO WŁASNOŚCI GRUNTÓW ZABUDOWANYCH NA CELE MIESZKANIOWE DO 0 CZERWCA 2020 R.

Informujemy, że zgodnie z treścią art. 53 i 15j. ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kry-
zysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) termin płatności opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
oraz opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe 
za rok 2020 został przesunięty do dnia 30 czerwca 2020 r.

Ponadto przypominamy, że zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) oraz usta-
wy o przekształceniu gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2020 r., poz. 139 ze zm.) 
na wniosek złożony nie później niż 14 dni przed upływem terminu płatności, organ może ustalić inny termin zapłaty, nieprzekraczający 
danego roku kalendarzowego. Termin składania ww. wniosków mija 16 czerwca 2020 r.
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MASECzKA DLA SENIORA
Fundacja Santander Bank Polska przyszła miesz-
kańcom Szklarskiej Poręby z pomocą i odpowiedzia-
ła na ich potrzeby, wspólnie z MOKSiAL-em realizu-
jąc projekt pt. „Maseczka dla Seniora” 

Mieszkanki  Szklarskiej  Poręby  rezolutnie  wzięły  udział 
w szyciu maseczek. Za piękne szycie należy wyróżnić: Elż-
bietę  Wojciechowską,  Bożenę  Czernicką,  Jadwigę  Zagoż-

dżon, Ewę Kondraciuk, Wandę i Zbigniewa Kwaseckich oraz 
Teresę  Łukasik. Dziękujemy  za woluntarystyczną  pracę  dla 
dobra wspólnego.

Radość potrzebujących bezcenna. Rozprowadzeniem ma-
seczek  ze  strony  MOKSIAL  zajmuje  się  Beata  Holek  pod 
tel. 607253117. Zapraszamy do kontaktu  tylko potrzebujące 
osoby, odbiór osobisty po uprzednim telefonicznym ustaleniu 
miejsca.                                                                   MOKSiAL

Lokalna Organizacja Turystycz-
na w Szklarskiej Porębie dosta-
ła szansę zrobienia bezpłatnej, 
outdorowej kampanii promocyj-
nej od jednego z liderów tego ryn-
ku w Polsce. 

Kampania  offline    to  100  bilbordów 
w  kilku  wybranych  dużych  aglomera-
cjach  przez  1 miesiąc  od  01.06.2020  r., 
a  online,  to  uruchomienie  strony  inter-
netowej,  na  której  znajdą  się wizytówki 
wszystkich partnerów akcji  widoczne do 
końca października. Wartość takiej kam-
panii w normalnych czasach kosztowało-

by ponad 500  tys.    zł. Teraz dzięki  dar-
mowemu udostępnieniu nośników około 
100 tys.. Zebrano już od różnych podmio-
tów  zainteresowanych  takim  wspólnym 
przedsięwzięciem  pod  roboczą  nazwą 
„Karkonosze  Tak  Blisko  Tak  Bezpiecz-
nie”,  połowę  tej  kwoty.  To  wszystko 
ma  zachęcić  turystów  do  wypoczynku 
w Karkonoszach i Górach Izerskich.

Nośniki  zewnętrzne  udostępnio-
ne będą bezpłatnie  tylko  i wyłącznie  na 
kampanię społeczną dla celów niekomer-
cyjnych, a jako taką rozumieją też kampa-
nię promocyjną regionu, po to, aby wes-
przeć branżę turystyczną, która na dzień 

dzisiejszy  najbardziej  odczuwa  skutki 
pandemii.  Jednym z głównych przesłań, 
musi być pokazanie potencjalnym klien-
tom, przyjeżdżając w Karkonosze i Góry 
Izerskie  będą  mogli  wypoczywać  bez-
piecznie,  w  komforcie  przestrzennym, 
a  jednocześnie dającym im pełne możli-
wości aktywnego wypoczynku.

Większość  miejscowości  w  regionie 
karkonoskim żyje  z  turystyki, w niektó-
rych praktycznie  całość  dochodów firm, 
pracowników i budżetu miast uzależnio-
na  jest  od  turystyki  (Karpacz, Szklarska 
Poręba, Świeradów Zdrój czy Podgórzyn 
praktycznie  nie  ma  żadnej  działalności 
poza  sektorem  turystycznym  i  powią-
zanymi  –  gastronomia,  handel).  Firmy 
z  branży  turystycznej,  które  do  tej  pory 
przeznaczały sporą część budżetu na pro-
mocję i marketing, stojąc przed wyborem 
–  promocja  lub  wypłaty  i  opłacenie  ra-
chunków, muszą rezygnować z tej pierw-
szej  opcji.  Jedynym  rozwiązaniem,  aby 
podtrzymać promocję regionu – zachęcić 
turystów do przyjazdu, jest wspólne dzia-
łanie, oparte na zasadzie solidaryzmu.

Wszyscy powinniśmy dołożyć cegieł-
kę, abyśmy mogli przetrwać!

LOT
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Życzliwi i gotowi do pomocy
z naszych strażaków możemy być 
tylko dumni.

W tych trudnym dla wszystkich cza-
sie, czasie walki z epidemią COVID 19 
nie tylko musimy wiedzieć jak się wła-
ściwie zachować, okazuje się także, że 
między  nami  jest  bardzo wiele  życzli-
wych, skorych do pomocy osób. To dru-
howie OSP Szklarska Poręba.

Przekonali  się  o  tym  funkcjonariu-
sze  Straży  Granicznej  z  Jelenie  Góry. 
Z  chęcią  niesienia  pomocy  pogranicz-
nikom wystąpili strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej ze Szklarskiej Poręby.

Nasi  strażacy  przeprowadzili  de-
zynfekcję  schengenbusa,  który  wyko-
rzystywany  jest  każdego  dnia  w  trak-
cie  tymczasowo przywróconej kontroli 
granicznej w Jakuszycach. Specjalnym 
urządzeniem  służącym do  ozonowania 
zdezynfekowali pojazd służbowy, a tak-
że miejsce dokonywania kontroli.

Nie inaczej było podczas zdarzenia 
na Złotym Widoku. W dniu  28  kwiet-
nia  2020  r.  około  godz.  12:00  druho-
wie  OSP  Szklarska  Poręba  ozonowali 
Kościół  Niepokalanego  Serca  NMP 
w Szklarskiej Porębie Dolnej. Po zakoń-
czonym działaniu, korzystając z wolnej 
chwili,  druhowie wybrali  się  zobaczyć 
nową platformę widokową na „Złotym 
Widoku”,  która  znajduje  się  niedaleko 
kościoła.

Tam  jednak  zamiast  podziwiać 
krajobrazy,  ruszyli  na  pomoc  kobie-
cie  potrzebującej  pomocy  medycznej. 
Po  rozpoznaniu  sytuacji  włączyli  się 
do udzielania pierwszej pomocy, która 
była prowadzona przez siostrę poszko-
dowanej i świadków zdarzenia.

Druhowie wezwali GOPR oraz po-
kierowali Zespół Ratownictwa Medycz-
nego  jak  najbliżej  miejsca  zdarzenia. 

Wezwane  służby  podjęły  fachową  po-
moc i wspólnie ewakuowali poszkodo-
waną do pojazdu goprowców, a następ-
nie do karetki pogotowia ratunkowego.

Na  zakończenie wspólnych działań 
druhowie OSP Szklarska Poręba dosta-
li alarm i udali się do następnego zda- 
rzenia.

I jak tu nie być z nich dumnym?
(RED.)

OSP Szklarska Poręba utożsamiając się z mieszkańcami 
miasta działa na wielu polach życia społecznego. Druhny 
i Druhowie wykorzystując swoje wykształcenie, umiejętności 
i doświadczenie zawodowe realizują działania, które wycho-
dzą poza przyjęte ramy podstawowej działalności Ochotni-
czych Straży Pożarnych.

W dniu 8 maja 2020 r. podpisaliśmy dwie umowy o udzie-
lenie grantu z Lokalną Grupą Działania Partnerstwo Ducha 
Gór.

Pierwszy grant w wysokości 20.000 zł na realizację zada-
nia „Znikająca architektura sudecka – plener artystyczny”. 
Projekt służyć ma wzmocnieniu tożsamości mieszkańców re-
gionu oraz zachowaniu dziedzictwa kulturowego związanego 
z niepowtarzalną architekturą domów sudeckich. 

Projekt ma również służyć wzmocnieniu poczucia dumy 
z miejsca zamieszkania, uczulić mieszkańców na ważki temat 
architektonicznej spójności. 

Celem pośrednim realizacji projektu jest integracja arty-
stów działających na terenie regionu oraz promocja regionu 
poprzez jego architektoniczny styl.

Drugi grant w wysokości 42.857 zł na realizację zadania 
„Budowa SkaŁawek w Szklarskiej Porębie”. Jest to pierwsze 

przedsięwzięcie w mieście łączące funkcje rekreacyjną/wypo-
czynkową z edukacyjną. Inwestycja zakłada, że ławki będą 
miejscem użyteczności publicznej, a więc będą terenem ogól-
nodostępnym dla mieszkańców i przybywających do Szklar-
skiej Poręby turystów, miejscem oczywiście nieodpłatnym. 
Przy coraz to większym napływie turystów składających się 
z rodzin wielodzietnych (dwie osoby dorosłe i co najmniej 
dwoje dzieci) korzystające z ławek osoby będą mogły zaczerp-
nąć odrobiny odpoczynku po górskich wycieczkach, a dzie-
ci podziwiać oryginalne rzeźby pojawiające się na ławkach. 
Jednocześnie użytkownicy ławek będą mieli sposobność zapo-
znania się z informacjami nt. szlaków i atrakcji turystycznych 
Szklarskiej Poręby, wykorzystując Qr Cody zamontowane 
w ławkach (aspekt innowacyjny przedsięwzięcia). Ławki zo-
staną umieszczone w 6 wybranych lokalizacjach Szklarskiej 
Poręby, u zbiegu kilku szlaków turystycznych.

Od trzech lat pokonujemy bariery biurokratyczne związa-
ne z budową skweru „Ducha Gór” przy ulicy Turystycznej 2 
i mamy nadzieję już niedługo ruszyć z realizacją projektu. Jak 
wszystko dopniemy na ostatni guzik to oficjalnie przekażemy 
dobrą nowinę.

OSP Szklarska Poręba
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pomoc 
dla pogorzelców

95-letnia pani Michalina i jej syn 
w pożarze budynku,w którym 
mieszkali stracili niemal wszyst-
ko. Jednak z pomocą ruszyli 
mieszkańcy Szklarskiej Poręby. 

Pani Michalina Golmento, to 96-let-
nia  mieszkanka  Szklarskiej  Poręby. 
Starsza  Pani  mieszkała  w  domu,  przy 
ulicy Turystycznej  2  ze  swoim niepeł-
nosprawnym synem. 14 marca br. w ich 
domu wybuchł pożar.

Pani  Michalina  w  pożarze  straciła 
nie  tylko dach nad głową,  ale  również 

swój dobytek. Z pomocą ruszyli miesz-
kańcy.  Pogorzelcy  pierwsze  schronie-
nie znaleźli w pensjonacie „Lawenda”, 
gdzie mieszkali nieodpłatnie. Pani An-
nie, właścicielce pensjonatu serdecznie 
dziękujemy  w  imieniu  rodziny  oraz 
władz miasta za okazane, serce, życzli-
wość i pomoc.

Po  kilku  dniach  przeprowadzili  się 
do lokalu, który  zapewniło miasto.

Z  inicjatywy  radnej  Małgorzaty  
Fiodorów  zorganizowano  również 
zbiórkę pieniędzy na zakup rzeczy co-
dziennego  użytku.  Mieszkańcy  poma-

gają  też  rodzinie w  codziennych  spra-
wunkach. 

Akcja  pomocy  trwa  cały  czas.  Po-
trzebne  są m.in  kanapy  do  spania,  na-
czynia a  także koce. Wszystkich chcą-
cych  wspomóc  pogorzelców  prosimy 
o kontakt z koordynatorką akcji pomo-
cy, którą jest miejska radna Pani Małgo-
rzata Fiodorów. 

PSzOK już otwarty!
Punkt Selektywnej zbiórki Odpa-
dów Komunalnych przy ul. 1 Maja 
53 ponownie otwarty od 4 maja 
2020 r. 

Karkonoskie  Centrum  Gospodar-
ki  Odpadami  informuje,  iż  PSZOK 
w  Szklarskiej  Porębie  oraz  na  terenie 
KCGO,  ponownie  otwarty  od  dnia  
4 maja 2020 r.

Odpady będzie przyjmować w nor-
malnych godzinach: od poniedziałku do 
piątku: 11-18, a w soboty od 8-13.

REgULAMIN PSzOK
1.   Regulamin określa sposób świadcze-

nia usługi przez Punkt Selektywnego 
Zbierania  Odpadów  (PSZOK)  zlo-
kalizowany  przy  ul.  1-go  Maja  53 
w Szklarskiej Porębie.

2.  PSZOK w Szklarskiej Porębie czyn-
ny  jest  od  poniedziałku  do  piątku 
od 11.00 do 18.00 oraz w soboty od 
8.00 do 13.00.

3.  W  PSZOK  przyjmowane  są  m.in.: 
szkło,  papier  i  tektura,  opakowa-
nia  wielomateriałowe,  tworzywa 
sztuczne,meble  i  inne odpady wiel-
kogabarytowe,  odpady  budowlane 
i  rozbiórkowe  w  ilości  do  100  kg/
osobę/rok, zużyty sprzęt elektryczny 
i  elektroniczny,  świetlówki,  zużyte 
baterie  i  akumulatory,  chemikalia 
(oleje,  rozpuszczalniki,  farby,  la-

kiery,  środki ochrony  roślin,  zużyte 
opony, przeterminowane leki, odzież 
i tekstylia, odpady biodegradowalne.

4.  Do PSZOK nie są przyjmowane na-
stępujące  rodzaje  odpadów:  odpady 
zawierające azbest,  szyby samocho-
dowe,  szkło  zbrojone  i  hartowane, 
zmieszane  odpady  komunalne,  czę-
ści  samochodowe,  odpady  budow-
lane zmieszane z  innymi odpadami, 
padłe  zwierzęta,  materiały  izolacyj-
ne: styropian, wełna mineralna, papa.

5.  Odpady  przywiezione  do  PSZOK, 
których rodzaj, ilość lub sposób do-
starczania  wskazuje  na  źródło  po-
chodzenia  inne,  niż  z  gospodarstw 
domowych – nie są przyjmowane

6.  Odpady  wymagające  opakowania 
powinny  znajdować  się  w  szczel-
nych (niecieknących) i nieuszkodzo-
nych  opakowaniach  oraz  posiadać 
oryginalną  informację  (etykietę)
umożliwiającą identyfikację odpadu 
w chwili przekazania.

7.  Pracownik  PSZOK  odpowiedzial-
ny  za  przyjmowanie  odpadów  ma 
obowiązek  prowadzenia  ewidencji 
przywiezionych  odpadów.  Ewiden-
cja  powinna  zawierać  następujące 
informacje:  datę  przywiezienia  od-
padów,  dane  mieszkańca  ustalone 
na podstawie dokumentu tożsamości 
(imię  i  nazwisko,  adres),  nr  reje-
stracyjny  samochodu,  rodzaj  i  ilość 
przywiezionych  odpadów,  miejsce 

pochodzenia odpadów (adres nieru-
chomości).

8.  Rozładunek  przyjmowanych  od-
padów  odbywa  się  siłami  własny-
mi  dostarczającego,  pod  nadzorem 
pracownika punktu, który wskazuje 
miejsce umieszczania odpadów.

9.  Wyładunek  odpadów  w  miejscu 
do  tego  nieprzeznaczonym  lub  nie-
zgodnie  z  zaleceniami  pracownika 
PSZOK, skutkuje załadunkiem wyła-
dowanych wcześniej odpadów na po-
jazd dostawcy, na jego koszt i ryzyko.

10.  Pracownik PSZOK ma prawo odmó-
wić przyjęcia odpadu w przypadku, 
gdy dostarczone odpady nie znajdu-
ją się w wykazie odpadów przyjmo-
wanych, gdy odpady są zanieczysz-
czone lub przyjęcie odpadów byłoby 
sprzeczne  z  przepisami  prawa  oraz 
mogłoby zagrażać zdrowiu lub życiu 
ludzi.

11.  Zebrane  selektywnie  odpady  są 
przekazywane  podmiotom  posiada-
jącym stosowne zezwolenia z zakre-
su gospodarki odpadami.

12.  W  PSZOK  prowadzony  jest  rejestr 
podmiotów,  do  których  przekazy-
wane  są  zbierane  odpady.  Rejestr 
ten zawiera m.in. nazwę i adres firm 
przyjmujących odpad danego rodza-
ju,  zezwolenia  świadczące  o  moż-
liwości  prowadzenia  działalności 
w zakresie gospodarki  tego  rodzaju 
odpadami.

13.  Wjazd  dostarczającego  odpady  na 
teren punktu jest jednoznaczny z za-
akceptowaniem przez niego Regula-
minu PSZOK.
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BIBLIOTEKA 
otWaRta 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Szklarskiej Porębie jest ponow-
nie otwarta od 14 maja br. 

Prosimy o zapoznanie się z zasada-
mi  i  ograniczeniami,  które w  dalszym 
ciągu obowiązują. Szczegóły poniżej:

Chcąc  zapewnić  bezpieczeństwo 
Wam  i  bibliotekarzom,  zgodnie  z  wy-
tycznym Biblioteki Narodowej  i Mini-
sterstwa  Rozwoju  dotyczącymi  funk-
cjonowania  bibliotek  w  trakcie  epi-
demii  COVID-19  podjęliśmy  decyzję  
o  otwarciu  naszej  placówki  (na  zasa-
dach  wynikających  z  tychże  wytycz-
nych).

Cieszymy się na ponowne spotkanie 
z  Państwem,  prosimy  jednak  o  zacho-
wanie  bezpieczeństwa  i  przestrzeganie 
nowych zasad. Wymagane jest zakłada-
nie maseczek i rękawiczek. 

Dbajmy o siebie nawzajem!

KSIążKI 
NA KWARANTANNIE

W celu zapewnienia bezpieczeństwa 
wprowadziliśmy  procedury  oddawania 
wypożyczonych materiałów bibliotecz-

nych  i  poddawania  ich  kwarantannie. 
Niemożliwy  będzie  wolny  dostęp  do 
półek.  Książki  będą  podawać  wyłącz-
nie  dyżurujący  bibliotekarze.  Książki 
oddawane przez czytelników będą pod-
dane kwarantannie tj. zostaną wyłączo-
ne z obiegu na okres 7 dni. Na terenie 
biblioteki będzie mogła, poza persone-
lem, przebywać tylko jedna osoba.

NOWE gODzINY OTWARCIA

Zmieniliśmy  także  godziny  otwar-
cia W poniedziałki i czwartki nasza pla-
cówka  będzie  czynna w  godzinach  od 
13.00 do 17.00 we wtorki i piątki w go-
dzinach  od  10.00  do  16.00. W  soboty 
biblioteka będzie nieczynna.

KSIążKA NA TELEFON

Prosimy czytelników o zamawianie 
książek  telefonicznie,  lub przygotowa-
nie listy pozycji, które chcieliby wypo-
życzyć. Pozwoli to na sprawniejszą ob-
sługę i uniknięcie kolejek. Czasopisma 
nie  będą  wypożyczane  do  odwołania.  
Z  uwagi  na  bezpieczeństwo  prosimy 
o nie przyprowadzanie dzieci do lat 13. 
Jednorazowo  można  będzie  wypoży-
czyć maksymalnie 5 pozycji.

Biblioteka Miejska

Przedszkola wznowiły działalność
Szanowni Państwo

Zgodnie z decyzją Ministra Eduka-
cji Narodowej o stopniowym znoszeniu 
ograniczeń funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobie-
ganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19, przywrócona zo-
stanie możliwość otwarcia żłobków, 
przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych. Mając 
przede wszystkim na uwadze zapewnie-
nie bezpieczeństwa dzieci, ich rodzin 
i pracowników przedszkoli i żłobka oraz 
z uwagi na konieczność przystosowania 
i zapewnienia odpowiednich warunków 
związanych z bezpieczeństwem sanitar-
nym, placówki, poczyniliśmy niezbędne 
przygotowania do wznowienia pracy 
naszych placówek.

Od dnia 25 maja br.  wznowiona 
została działalność opiekuńczo-wycho-
wawcza w żłobku – Magiczny Świat 
Maluchów, w przedszkolu samorządo-

wym – Kryształek i w oddziale przed-
szkolnym w Szkole Podstawowej nr 1 
w Szklarskiej Porębie.

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, z powyższych 
placówek, w pierwszej kolejności będą 
mogły skorzystać dzieci, których rodzi-
ce są pracownikami systemu ochrony 

zdrowia, służb mundurowych, a także 
pracownikami handlu i przedsiębiorstw 
produkcyjnych, realizujących zadania 
związane z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19.  

Mirosław Graf 
– burmistrz Szklarskiej Poręby
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DBAMY O PRzYRODę  
oszczędzamy cenną wodę 

Przyroda jest bezcennym skar-
bem. Szacunku do niej należy 
uczyć dzieci już od najmłodszych 
lat. 

Kształtując  wrażliwość  dzieci  na 
piękno  natury  warto  realizować  różne 
działania z zakresu edukacji przyrodni-
czej, ekologicznej i zdrowotnej.

Zakończyła  się  właśnie  pierwsza 
edycja konkursu plastycznego: „ Dbamy 
o przyrodę, oszczędzamy cenną wodę”, 
zorganizowanego przez Miasto Szklar-

ska  Poręba  we  współpracy  z  KSWiK 
a  przeznaczonego  dla  najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta.
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POMOC DLA PRzEDSIęBIORCóW 

zwolnienia z podatków i opłat
W dniu 30 kwietnia podczas Se-
sji Rady Miejskiej. Radni miasta 
Szklarskiej Poręby podjęli trzy 
bardzo ważne uchwały dotyczą-
ce, ulg podatkowych związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziała-
niem i zwalczaniem COVID-19 
oraz wywołanych sytuacji kryzy-
sowych dla przedsiębiorców, któ-
rych płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponosze-
niem negatywnych i ekonomicz-
nych skutków związanych z epi-
demią.

Dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie mia-

sta  Szklarska  Poręba  wprowadzono 
zwolnienie  za  miesiąc  kwiecień  2020 
w trzech obszarach:

– zwolnienie z podatku od nierucho-
mości,

– zwolnienie z opłaty z tytułu odda-
nia  nieruchomości w  najem  lub  dzier-
żawę,

– zwolnienie w wysokości 4/5 staw-
ki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Powyższe  zwolnienia  obejmują 
przedsiębiorców,  którzy  nie  zalegają 
z żadnymi opłatami wobec miasta, wy-
konują  działalność  na  terenie  miasta 
Szklarska  Poręba  oraz  wykażą  spadek 
obrotu w stosunku do poprzedniego roku 
tj. za miesiąc kwiecień 2019 r. o 75% . 

Aby skorzystać z ww ulg należy złożyć 
wniosek  stanowiący  załącznik  do  sto-
sownej uchwały.

W przypadku podatku od nierucho-
mości  jeżeli przedsiębiorca nie  spełnia 
opisanych warunków  zwolnienia  prze-
dłuża  się  termin  płatności  podatku  od 
nieruchomości wyznaczając terminy:

•  dla osób fizycznych prowadzą-
cych działalność gospodarczą – ter-
min płatności raty podatku od nieru-
chomości płatnej na 15 maja 2020 r. 
przedłuża się do 30 września 2020 r.

• dla osób prawnych – termin płat-
ności rat podatku od nieruchomości 
płatnych do dnia 15 kwietnia 2020 r., 15 
maja 2020 r. i 15 czerwca 2020 r. prze-
dłuża się do 30 września 2020 roku.

Celem  konkursu  było  m.in.:
•  pokazanie  dzieciom, że czysta  woda  
jest konieczna      życia   na   Ziemi    i  
jest bardzo  ważna  w  życiu  ludzi,  
roślin  i  zwierząt. 

•  uświadomienie  jak wielkie    znacze-
nie ma  dla  człowieka  i  środowiska 
czysta woda 

•    wpajanie    nawyku    oszczędzania  
wody,  kształtowanie    właściwych 
postaw  proekologicznych, 

•  nawiązanie  do  obchodów  Świato-
wego  Dnia  Wody – 22  marca. 

•  rozwój  inwencji  twórczej  i  umie-
jętności  plastycznych. 
Pamiętać przy tym należy, że konkurs 

odbywał się w szczególnych warunkach 

jakie  wymusza  pandemia  koro-
nawirusa.  Pomimo  zawieszonej 
działalności  przedszkoli  udało 
się go przeprowadzić.

Na    konkurs    wpłynęło    11  
prac  plastycznych  wykonanych  
przez  dzieci  samodzielnie  lub  
z niewielką  pomocą  rodziców. 

Wszystkie   prace   były ory-
ginalne,  piękne i ciekawe, oraz  
zgodne   z    tematem   konkursu.  
Każdemu  uczestnikowi  należą  
się wielkie  gratulacje  za  wło-
żona    pracę    i    pomysłowość.  
Podziękowania  kierujemy  również  do  
rodziców  za  zaangażowanie  i  współ-
pracę. Wszystkie  dzieci  biorące  udział  

w  konkursie  otrzymały  dyplomy  oraz  
nagrody.

Robert Kotecki
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
– 60 powodów, dla których  
kocham Szklarską Porębę

W  2020  roku  świętujemy w  Szklarskiej  Porębie  60-lecie  nadania  praw 
miejskich. Na tę okoliczność Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności 
Lokalnej,  wspólnie  ze  stowarzyszeniem  Lokalni  Niebanalni,  zorganizował 
konkurs fotograficzny pt. 60 powodów, dla których kocham Szklarską Porębę.

Pogoda coraz piękniejsza, korzystać z dobrodziejstw przyrody już może-
my, to świetna okazja do artystycznego się-spełnienia i przypomnienia sobie, 
za co uwielbiamy miejsce, w którym żyjemy. Zapraszamy do wzięcia udziału 
– mile widziani amatorzy w każdym wieku a także profesjonaliści.

Zatem łapcie za swoje aparaty, smartfony, tablety, otworki i do dzieła, na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody! 

Regulamin konkursu i karta zgłoszeniowa na stronie: www.moksial.pl

Wlastimilówka – koniec pewnej epoki
się młodzieży więcej opowiedzieć o  tym 
miejscu i o tym, kim był Hofman – wspo-
minał w maju 2017 roku Pan Wacław Je-
drzejczak. (Nieodkryta historia magiczne-
go „muzeum” – Niezła Sztuka)

14 stycznia 2020 Pan Wacław Jędrzej-
czak, przyjaciel Ady i Wlastimila Hofma-

„W Szklarskiej Porębie wszystkie 
drogi prowadzą do Wlastimilów-
ki”. Dom Wlastimila Hofmana to 
miejsce magiczne. 

Tu czas  jakby się zatrzymał a w każ-
dym zakamarku  tego artystycznego azylu 
małżeństwa  Hofmanów,  można  niemal 
poczuć,  wciąż  żywą  obecność  wielkiego 
mistrza.

Wlastimil Hofman w  Szklarskiej  Po-
rębie  osiedlił  się  w  1947  roku  i  bardzo 
szybko  znalazł  tu  swoje  miejsce,  stając 
się  ważną  postacią  naszej  społeczności. 
Hofman zżył się bardzo z mieszkańcami, 
namalował dla nich wiele portretów i nie-
wielkich obrazków. Odbiorcami jego ów-
czesnej  twórczości  byli  także  miejscowi 
ojcowie franciszkanie. Jego dzieła zdobią 
prywatne domy i tutejsze kościoły. Pamięć 
o malarzu wciąż jest żywa wśród naszych 
mieszkańców,  i  to  nie  tylko  tych,  którzy 
pozowali do jego obrazów. 

Sam artysta wspominał, że po przepro-
wadzce do Szklarskiej Poręby,  czuł się tu 
jak „roślina wyrwana z ziemi”. Z czasem 
jednak bardzo się  tu zadomowił  i prowa-
dził szczęśliwe życie ze swoją żoną Adą. – 
„Szklarska Poręba przywróciła mi odwa-
gę, to tutaj powróciła mi pewność siebie” 
– często powtarzał.

Po śmierci malarza jego domem opie-
kował  się  przyjaciel  i  spadkobierca  Ho-
fmana, Pan Wacław Jędrzejczak. I to jego 
zasługą był, że dom Hofmana przetrwał do 
dziś jak pomnik żywej historii. Paleta, szta-
lugi, nawet obrotowe krzesło na którym sa-
dzał modeli, wyglądały  tak,  jakby malarz 
nie umarł, a tylko wyszedł na chwilę, może 
na swoją ulubioną ławeczkę na Złotym Wi-
doku, gdzie tak bardzo lubił przesiadywać, 
oddając się chwilom zadumy.

Hofman  przywiózł  ze  sobą  cząstkę 
Krakowa,  pomieścił  tu  swoje  ukochane 
meble, pamiątki –   w  regale wisiały kra-
kowskie stroje, w których często Hofman 
portretował najmłodszych modeli. Każdy 
przedmiot ma tu swoją historię, jak choć-
by  palety  malarskie  –  prezent  od  Jacka 

Malczewskiego. Gęśliczki, harfa, ozdobny 
pas i róg – to również pamiątki po Jacku 
Malczewskim.

Hofman  przywiózł  też  pod  Szrenicę, 
atmosferę  artystycznego miasta  i  uczynił 
ten  dom  otwartym  dla wszystkich,  przy-
ciągał  do  Szklarskiej  Poręby  wielu  arty-
stów – malarzy, poetów, śpiewaków, sam 
był bardzo muzykalny.

Kiedy Hofman jeszcze żył, dom tętnił 
życiem,  goście  ledwo  się mieścili.  Przy-
jeżdżali  tu  studenci,  razem  śpiewaliśmy. 
Ten dom żył,  to były piękne czasy. Wra-
cali tu nawet po latach jako dorośli ludzie. 
Teraz coraz rzadziej mnie ktoś odwiedza, 
wszystko  się  zmienia.  A  tak  chciałoby 

nów zmarł. Drewniana chatka artysty wy-
maga generalnego remontu. I taką decyzję 
podjęła  córka  opiekuna  Vlastimilówki. 
Na  czas  remontu,  eksponaty,  pamiątki 
po Hofmanach trafią do Muzeum Karko-
noskiego.  Przed  nowymi  gospodarzami 
Hofmanówki ogrom pracy. – Dajemy so-
bie pięć  lat,  żeby  się  ze wszystkim upo-
rać  –  mówi  Barbara  Lubicz-Lisowska. 
W  realizacji  przedsięwzięcia  pomóc  ma 
zakładana właśnie fundacja. Wsparcie za-
deklarował również burmistrz Szklarskiej 
Poręby Mirosław Graf.

Robert Kotecki
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Niezwykła historia zagubionego  
w Czechach psa

To naprawdę niezwykła historia, 
która mogłaby posłużyć niemal za 
scenariusz disneyowskiego filmu. 

Zgubiony  w  Czechach  pies,  został 
znaleziony  w  Szklarskiej  Porębie.  Trafił 
do jeleniogórskiego schroniska ale okaza-
ło  się,  że psia miłość  i  przywiązanie nie 
zna granic również w czasach pandemii. 

Było  późne  popołudnie  5  kwietnia. 
Do schroniska dla małych zwierząt, dzia-
łającego  w  strukturach  jeleniogórskiego 
MPGK,  zatelefonował  podenerwowany 
mężczyzna.  Zakomunikował,  że  na  dro-
dze  ze  Szklarskiej  Poręby  do  Świerado-
wa  Zdroju,  w  okolicy  zakrętu  Śmierci, 
znalazł przestraszonego i wycieńczonego 
psa. Pracownik schroniska poprosił go, by 
zwierzaka przywiózł.

Okazało się, że to rasowa, prześliczna 
suczka – jamniczka – opowiada Anna Ni-
kołajuk,  kierowniczka  schroniska.  – Na-
poiliśmy  ją,  nakarmiliśmy,  wymyliśmy 
i  choć  była  bardzo  wymęczona  i  zanie-

ka z czeską telewizją. Był 8 kwietnia. Im 
samochód  z Barą był  bliżej  granicy,  tym 
jamniczka była bardziej podekscytowana. 
Tak,  jakby  spodziewała  się  tego,  co  na-
stąpi.  Po  otwarciu  drzwi  auta,  popędziła 
wprost  do  oddalonej  o  kilkadziesiąt  me-
trów Czeszki. Wskoczyła jej na ręce i za-
częła  ją  lizać  po  twarzy.  Polscy  i  czescy 
strażnicy bili brawo.

Szczęśliwa mieszkanka Pragi wręczy-
ła  Joannie  Wiśniewskiej  nagrodę,  którą 
wcześniej obiecywała za pomoc w odna-
lezieniu Bary – 15 tys koron. Joanna Wi-
śniewska  całą  kwotę  przekazała  jelenio-
górskiemu schronisku…

– To niesamowita i wzruszająca histo-
ria ze szczęśliwym zakończeniem – mówi 
Anna Nikołajuk. – Dla takich chwil warto 
żyć.

pokojona, jakoś zasnęła. Następnego dnia 
sprawdzono,  że  piesek  jest  zaczipowany. 
Nie udało się  jednak odczytać zawartych 
w czipie informacji, ponieważ nie pocho-
dził on z Polski. Zwrócono się o pomoc do 
Joanny  Wiśniewskiej,  zastępczyni  prze-
wodniczącej  Związku  Kynologicznego 
w Jeleniej Górze, która zna język czeski.

Po kilku dniach poszukiwań, natrafiła 
ona  na mocny  trop. Otóż,  pewna miesz-
kanka  Pragi  na  najróżniejszych  czeskich 
forach  internetowych,  prosiła  o  pomoc 
w znalezieniu zgubionej, a być może skra-
dzionej,  28  marca  w  okolicach  Jablonca 
jamniczki o imieniu Bara.

–  Kiedy  pani  Joanna  skontaktowa-
ła  się  z  nią,  a  ta  zawołała  przez  telefon  
do psa po imieniu, wszystko stało się ja-
sne – mówi Anna Nikołajuk – Suczka na 
jej głos zaczęła piszczeć i skakać...

Jeszcze  tego  samego dnia  załatwiono 
formalności  związane  z  przewiezieniem 
Bary  przez  granicę  i  zawieziono  ja  do  
Jakuszyc. Tam czekała na nią właściciel-

Nieodpowiedzialność turystów –
zabrali małego jelonka z lasu

Nieodpowiedzialność turystów nie 
przestaje zaskakiwać. Tym razem 
zrobili wszystko aby pięciodniowy 
maluch jelenia szlachetnego zo-
stał sierotą.

Rzecz się działa na szlaku prowadzą-
cym  do  stacji  turystycznej  Orle,  turyści 
wypatrzyli  małego  jelonka.  Zwierzę  po-
zornie wyglądało na zagubione. Spacero-
wicze  ruszyli  więc  z  „pomocą”. Wyrzą-
dzili  jednak zwierzęciu wyłącznie wielką 
krzywdę. 

Sprawę relacjonował turysta z Warsza-
wy: Małego jelonka spotkałem na drodze 
niedaleko za Polaną Jakuszycką w stronę 
Orlego. Był bardzo zagubiony,  wychodził 
na drogę, kładł się obok na trawie. Wszy-
scy go głaskali, robili zdjęcia i szli sobie 
dalej. Jelonek lizał dłonie pieszczących go 
ludzi, kąsał lekko, widać, że szukał mamy 
i mleka.

Ostatecznie kolejny z  turystów, przy-
wiózł  posłanie,  zapakował  malca  do  sa-
mochodu i odwiózł do weterynarza.

Leśnicy  nie  kryją  oburzenia.  Takie 
zachowanie  turystów  to  skrajna  głupota 

i nieodpowiedzialność. To brak elementar-
nej wiedzy o zwyczajach dzikich zwierząt. 

Małe  byczki  ukryte  wśród  traw 
i zarośli tylko pozornie mogą wyglądać na 
opuszczone przez matkę.  Ich kryptyczne 
ubarwienie  pozwala wtopić  się  w  otocz-
nie, a brak zapachu nie wabi drapieżników. 
Łania, czyli  samica  jelenia, zawsze żeru-
je gdzieś w pobliżu. Obserwuje  z daleka 
i przychodzi tylko na karmienie. Wszystko 
po to, by uchronić maluszka, a w razie nie-
bezpieczeństwa odwrócić uwagę drapież-
nika. Jednak człowiek potra-
fi  skutecznie  odstraszyć  ła-
nię, dlatego napotkane przez 
turystów młode może wyda-
wać się osierocone, a tak nie 
jest. Gdy dotkniemy młodej 
sarny,  możemy  być  pewni, 
że matka ją odrzuci z uwagi 
na  ludzki  zapach.  Idiotycz-
na chęć czy nawet potrzeba 
zrobienia  sobie  „uroczego” 
selfie  z  małym  jelonkiem 
pozbawiła go szansy na ży-
cie  w  jego  naturalnym  śro-
dowisku.

„Bardzo  źle  się  stało. 

Została wyrządzona naturze potrójna  tra-
gedia – matce odebrano młode, młodemu 
skradziono wolność i odebrano matkę. On 
już nigdy nie trafi do lasu. Będzie musiał 
do końca życia mieszkać w ostoi dla zwie-
rząt. Cisną mi się na usta bardzo niecenzu-
ralne słowa. Co to za ludzie, którzy tak po-
stępują?” – denerwowali  się weterynarze 
z kliniki „Duże i Małe”.

Często  widząc  zwierzę,  zwłaszcza 
małe, myślimy „sama słodycz”. Możemy 
jednak bardzo  łatwo mu zaszkodzić. Ko-
niec wiosny i początek lata to czas, kiedy 
ptaki i inne młode zwierzęta uczą się do-
rosłego życia. Ludzie najczęściej uważają, 
że zwierzę się zgubiło. Nie. Gdzieś w po-
bliżu jest matka, która na nie czeka – tłu-
maczą leśnicy.

24WROCLAW.pl
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SALONIK LITERACKI
Ach jak to to tak
A jak to to tak

A serce w takt bije
Nie godzi się tak
Oczyszczę swe ciało
Pogonię cię śmiało
A tak to o tak to
Tak to o tak

Już nie mam litości
Nie panosz się tu
Nie grzeje tu miejsca
Wynoś się już
A tak to o tak to
Tak to o tak

Och już cudownie
Och już wspaniale
Życie odżyło i zaśpiewało
Już mogę przytulić i pocałować
A tak to o tak to
Tak to o tak

Bożena Czesna

„WIOSENNY CZAS”

Wiosenny czas,
na niebie słońce świeci,
świat paletą barw się mieni.
Siadam w cieniu drzew,
cieszę się ciszą, która teraz trwa.
Nagle budzi się we mnie pragnienie:
wzbić się do lotu jak Ikar
a może jak ptak, do słońca polecieć
wśród błękitu chmur z wiatrem zatańczyć,
a zaraz potem na ziemię  powróci

błękit nieba na pola rozrzucić....
Ach choć raz tak wiosnę przeżyć.

Ewa Chyrzyńska

WIOSNA ZA OKNAMI

Słońce czasem grzeje
A ja siedzę w domu
I sobie gnuśnieję.

Ptaki swoje trele
Wyśpiewują głośno
A mnie bardzo tęskno
Za tą piękną wiosną.

To ten wirus wstrętny
Uwięził nas w domu
A ja tęsknię do ludzi!
Może po kryjomu
Że to już niedługo
Potrwa to więzienie
I pójdę na spacer
Do ludzi!
Spędzę piękne święta
Bo przecież ja jestem
Taka „wiercipięta”.

 Wierszyk  Jasi  Gerczak
Niedziela. 22.03.2020r.

O K N O                                         
Marzec 2020 r.

Gdy wicher groźny wyje
Ugina stare drzewa
Oglądam świat przez szybę
W salonie się wygrzewam

Jak dobrze mieć okno
Gdy deszcz jesienny zacina
Albo śnieg biały sypie
Gdy nadchodzi zima

Gdy świtem o poranku 
Otwieram oczy śpiące
Spoglądam w moje okno
Tam słonko witające

Z moich okien widać
Chmury, słońce, drzewa
Szczyty Karkonoszy
Niezwykły błękit nieba

Mkną pod parasolami
Zmoknięci przechodnie
To widok za firankami
Tu ciepło i wygodnie

Lecz tam gdzieś za szybą
A może nawet dalej
Zjawił się drań wirus
Groźnie zaczął szaleć

Przejmujące szaleństwo
Z intruzem w roli głównej
Z zapachem pandemią
Zmagać się coraz trudniej

Dziś świat ma kolor ciszy
I niepokoju smak
Ten groźny i niechciany
Zburzył harmonię, ład. 

Jadwiga Butrym

No i już wiosna, lecz wyznać muszę
że mi ją psuje walka z wirusem.
Jak tu się cieszyć pięknym krokusem,
kiedy wciąż myślisz co  z tym wirusem.
Moc przebiśniegów się z ziemi wyłania
ja myślę co mam do odkażania.
Słoneczko świeci , wiaterek wieje
czy na normalność mam mieć nadzieję?
I kto mi odda ten okres wiosny
co miał być zwiewny, miły, radosny?
Precz z moich myśli ty draniu mały
w swojej podłości wprost doskonały,
ja się nie poddam lecz dzięki wiośnie
ty pójdziesz sobie tam gdzie pieprz rośnie!

Joanna Hamer-Ślazyk

Pięknej wiosny wszyscy czekali
A tu nam się wirus zwalił.

Andrzej Ślazyk

„NIEPROSZONY GOŚć 
KąŁRONAVAJRUS”

Ten mały wirus
to w Chinach mieszkał,
zapragnął zwiedzać
ten nasz koleżka.
Koronę przybrał,
by go lepiej
za granicą witali,
czy to bogaci, biedni,
duzi czy też mali.

Obojętne mu było,
kto i jak go w świat wywiezie,
na rękach, czy w nosie,
w gardle czy na papierze.
Rasistą nie był,
nie wybrzydzał w narodowości,
oby z Chin wyjechać,
na co miał się złościć?

Drogę obrał lądową, 
powietrzną i morską,
chciał szybko i wszędzie.
Myślał...mam w nazwie Korona
- to i sławny będzie.
Mały konus, wirus koleżka
namieszał nam bardzo,
bo wciąż z nami mieszka.

Nie je nie pije,
a jest tu, wciąż i żyje,
zwiedza wszystkie kraje,
wszędzie się wprasza
jak Japończyk z aparatem,
co zwiedza coś latem.
Maseczki, trzeba przed nim ubierać,
lubi się w wilgotne otwory wdzierać.

Dość mamy już tego intruza,
Niech wraca do siebie
lub się uspokoi,
nie chcemy tego gościa!
bo każdy się go boi.

Koronawirusie, my
tu piękną wiosnę mamy,
odpuść już sobie
bo Cię spirytusem pognamy!

Beatka Holek, marzec, 2020

 LOKOMOTYWA ŚWIRUSA

Najpierw powoli
Ostrożnie nieśmiało
Wpycha się wirus
W mojej ciało
Ach jak to to tak
A jak to to tak

Potem szybciej
I szybciej zuchwale
Przyśpiesza i rusza
Zdobywa świat
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złoty Widok  
oficjalnie otwarty

Szklarska Poręba realizuje pro-
jekt budowy platform widoko-
wych w miejscach znanych i chęt-
nie odwiedzanych przez turystów. 

Jeszcze  przed  majowym  weeken-
dem  oficjalnie  oddano  do  użytku  plat-
formę na Złotym Widoku.

Szklarska  Poręba  zawsze  słynęła 
z zapierających dech w piersiach wido-
ków. Karkonoskie i izerskie krajobrazy 
były,  są  i będą magnesem ściągającym 
turystów.  To  one  także  były  źródłem 
natchnienia  dla  twórców  z  kolonii  ar-
tystów. To właśnie widokami w Szklar-
skiej  Porębie  zachwycał  się  Gerhart 
Hauptman,  pisząc:  „Tutaj  dobrze  jest 
być”. Niestety od wielu lat, często bar-
dzo  atrakcyjne  punkty  widokowe  były 
zaniedbane, pozarastane  i pozasłaniane 
drzewami, czasy świetności mając daw-
no za sobą. Teraz się to zmienia.

Szklarska  Poręba  wraz  z  czeskimi 
Albrechticami realizuje projekt „Wieże 
widokowe,  punkty  widokowe  i  trasy 
turystyczne  w  przygranicznych  gó-
rach”.  Wartość  części  zadania,  która 

będzie  realizowana  na  te-
renie  Szklarskiej  Poręby  
to  4  579  000  zł  z  czego  
4 206 921 zł pokrywa unij-
ne dofinansowanie.

Złoty Widok położony jest w Górach 
Izerskich  na  wysokości  585m  n.p.m. 
Punkt widokowy znajduje się na szczy-
cie  granitowych  skałek,  które  górują 
nad Doliną Kamiennej, w  pobliżu  nie-
bieskiego szlaku turystycznego. Jest po-
łożony  nieopodal  znanego  wodospadu 
Szklarki  –  po  przeciwnej  stronie  drogi 
krajowej nr 3.

Z  uwagi  na  panującą  epidemię 
otwarcie obiektu odbyło się bez udziału 
mieszkańców  i  turystów,  którzy  mogli 
jednak śledzić specjalnie przygotowaną 
transmisję.

W  otwarciu  obiektu  wzięli  udział: 
burmistrz Szklarskiej Poręby Mirosław 
Graf, przewodniczący Rady Miasta  Ja-
nusz  Lichocki,  wykonawca  platformy 
Stanisław Szewczyk z Podgórzyna oraz 
prezes  Koła  Przewodników  Sudeckich 
przy Oddziale  PTTK  „Sudety  Zachod-
nie” w Jeleniej Górze Piotr Gryszel.

Budowa  pierwszej  z  oddanych  do 
użytku  platform  widokowych  koszto-
wała ponad 550 tys. zł. Burmistrz Miro-
sław Graf zapowiedział, że w tym roku 
zostaną ukończone pozostałe cztery tego 
typu  inwestycje  w  mieście.  Burmistrz 
wyraził  przy  tym nadzieję,  że  po  ustą-
pieniu pandemii, platformy będą bardzo 
popularne  wśród  turystów.  „Powstają 
one w miejscach  kultowych w  Szklar-
skiej Porębie” .

Budowa  platform  i  wież  widoko-
wych współfinansowane jest ze środków 
Unii  Europejskiej  w  ramach  programu 
IINTERREG  V-A  Republika  Czeska
-Polska.  Głównym  celem  projektu  jest 
zwiększenie ruchu turystycznego na pol-
sko-czeskim pograniczu w Euroregionie 
Nysa poprzez wykorzystanie potencjału 
Gór  Izerskich  i  zachodniej  części Kar-
konoszy. Szklarska Poręba  jest  jednym 
z partnerów projektu, którego liderem są 
Albrechtice w Górach Izerskich.

Robert Kotecki


